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Možda će vas iznenaditi kakav odgovor 
sam očekivao kada sam postavio ovo 
pitanje. Verujem da su greške važan deo 
našeg razvoja i verujem da nam pomažu da 
budemo bolji. Greške nam govore koliko se 
trudimo, isprobavamo nove stvari i kako se 
uklapamo. Zapitajte se kada ste poslednji 
put pogrešili. Ako vaš odgovor glasi da niste 
skoro, onda ste se previše opustili. Zapitajte 
se da li možete da radite još bolje. 
Iznenadiće vas šta se dešava kad izađete iz 
zone komfora. 

Razmislite o Global Rallyju i o tome koliko 
koordinacije i planiranja iz godine u godinu je 
potrebno da se manifestuje jedan takav 
događaj, počevši od savršenog planiranja, 
pirotehnike, pa sve do neverovatnih 

predavanja. Sve mora da ima svoj trenutak i 
svoje mesto. Na sve mora da se pazi. 
Prevođenje na više jezika se odvija istovre-
meno, tako da poslovni saradnici koji su 
došli iz više od 160 zemalja ne izgube ni 
jedan minut predavanja. Više stotina čekova 
mora da bude pravilno poređano pre nego 
poslovne saradnike pozovemo na binu. Svi 
ti mali delovi čine Global Rally, čudesnim. 

Pošto je Global Rally svake godine sve bolji i 
bolji, onda znate da svake godine pravimo 
nove greške. To se dešava kada pomerimo 
granice i trudimo se da postignemo više. 
Kada se prisetim toga, ne padnu mi na 
pamet greške, već to kako je tim mogao da 
se uklopi i reaguje i da uradi sve ono što je 
potrebno da ovaj šou bude čudesno 
iskustvo svim Forever poslovnim sarad-
nicima i da se ista greška ne desi dvaput. 

Bilo da je reč o nečemu velikom kao 
globalni događaj ili nečemu malo kao 
planiranje nove prilike, greške u tim trenuci-
ma mogu da izgledaju mnogo veće i da 
nas obeshrabre. Ali to su trenuci kada 

možemo da se osvedočimo od kakvog 
smo drveta građeni. 

Koraknite u nazad i posmatrajte grešku kao 
deo veće slike. Verovatno se desila, zato što 
ste probali nove stvari, postavili sebi izazov 
dok se vaš svet i svet ljudi oko vas menja u 
dobrom pravcu. Dakle, pratite greške, učite 
iz njih i pravite nove greške. To možete da 
izbegnete samo ako ne radite ništa. 

Sada vas ponovo pitam, kada ste poslednji 
put pogrešili, a još važnije je šta ste naučili iz 
te greške i na koji način vas je ojačala. Ako 
odgovorite na ova pitanja, na pravom ste 
putu.

S ljubavlju,

Rex Maughan 
Predsednik Upravnog odbora,  
Forever Living Products

KORAKNITE UNAZAD  
I POSMATRAJTE GREŠKU  
KAO DEO VEĆE SLIKE.

Da li ste skoro napravili neku grešku?  
Ovo pitanje često postavim Forever poslovnim 
saradnicima, članovima rukovodstva, ali i liderima 
firme. Verujte mi, dobio sam zanimljive reakcije, 
jer nije lako priznati grešku.

Nauci
da grešiš
ˇ
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Posle par dana provedenih u društvu lekara alternativne medicine, među kojima se na 
moje iznenađenje ispostavilo da su veliki broj njih Forever poslovni saradnici, jer je znanje 
najvažnije – čak sam i stao na obalu Balatona i sve vas pozdravljam iz svoje gostionice.

dr Šandor Miles
državni i regionalni direktor

Kao prvo dobio sam jako važne vesti iz 
naše centrale: u maju smo imali rekord 
porasta prometa od 8%, zatim smo jun 
zatvorili sa porastom od 5%. Čestitam 
svakom kupcu i kolegi graditelju mreže! 
Hvala vam što iz meseca u mesec 
birate Forever proizvode, jačate brend 
i preduzetništvo! Neka vam uvek bude 
na umu da se bilo gde možete susres- 
ti sa bilo kim ko čeka na vašu pomoć, 
ko ima puno pitanja o proizvodima i 
marketinškom planu. Zbog toga uvek 
treba da ste pripremljeni!

Letnji tabori i letovanja su izvanredna 
prilika za građenje mreže, jer su ljudi 
otvoreniji, raspoloženiji za vreme 
odmora. A pružanje pomoći pak – 
koja može da bude i za ceo život – 
nije posao, nego zabava. Ako tako 
upravljaš Forever životom, onda će to 

postati jedna udobna forma života sa 
puno putovanja i dobijanja mnogo novih 
poznanika i prijateljskih kontakata.

Izgradio se jedan izvanredan brend i 
njega pazimo i negujmo ceo život. Ako  
u svoju svakodnevicu ugradiš Forever, 
mogu doći vrućine, zahlađenja, vetrovi ili 
pak poplave, iz dana u dan, iz meseca u 
mesec ćeš zauzvrat dobiti jedan siguran, 
stabilan i slobodan život, koji je danas za 
mnoge san, jedan cilj na duže staze. To 
je ostvario Jožef Sabo, kada je pre 24 

godine ušao u jedno takvo 
preduzetništvo, koje nije poznavao 
niko osim njega u Mađarskoj. Završio 
je rat, uključivanje prvih poznanika i 
do dan danas je uzor svetu građenja 
mreže. Upitajte ga, kako je bilo tih 
dvadeset godina, a kako je danas 
graditi Forever!

Osnove smo postavili: postoje 
izvanredni graditelji mreža u Foreveru. 
Ti treba brzo da doneseš odluku i da 
im se priključiš, jer je ovo jedna 
izvanredna promena.

Krenimo: priključi nam se, Forever je 
naš životni put!

Napred Forever!

JAKO SAM SREĆAN ŠTO ČUJEM 
SAMO DOBRE, IZVANREDNE  
PRIČE O FOREVEROVCIMA, A  
O PROIZVODIMA SVI PRIČAJU  
SA VELIKIM POŠTOVANJEM.

 Forever 
    je naš 
životni put!
SIGURNOST, STABILNOST, SLOBODA

03.indd   3 2019. 07. 16.   18:01:17















10  I  Forever I Jul 2019

PAKOVANJE OBROKA 
19. MAJ 2019.
BUDIMPEŠTA

UJEDINJENI

Rise Against Hunger je širom 
sveta pomogao donacijom obroka 

raznim školama koje imaju problem 
nedostatka hrane. Svoje pomaganje 

vezuju za školu, jer je najvažnije nau-
čiti porodicu da podstiče svoju decu.

Forever Giving institucija i 
Rise Against Hunger program, 
zajedničkom saradnjom su or-
ganizovali pakovanje hrane u 
budimpeštanskom Forever centru, 
gde je više stotina dobrovoljnih 
Forever poslovnih saradnika spako-
valo više od 50 000 paketa hrane. 
U paketima od 40 dkg nalaze se 
vitamini, riža, soja granule, sušeno 
povrće koje pokriva tri obroka za 
jednu osobu. I ove godine je mnogo 
njih odlučilo da će pored pakovanja 
hrane, kupovinom majica sa sre-
brnim i zlatnim logom i donacijom 
od 10 000 ili 20000 forinti,  
podržati naš posao. Fantastično 
je bilo videti kako ljudi na ovom 
događaju ponosno nose majice  
sponzora!

BEATA M. BERTOK  EAGLE MENADŽER
Ovo je već treće pakovanje hrane na kom učestvujem. Svi 
vole da podrže ljude kojima je potrebna pomoć. To što deca u 
školama dobijaju hranu  i mogu da uče, ima veliki uticaj na nji-
hovu budućnost. Mislim da je ovo najbolji način za pomoć.

ŠANDOR ČIRKEŠ  SENIOR MENADŽER
Mislim da je potrebno da pomognemo što većem broju ljudi. 
Dok mi živimo u blagostanju, ima dece koja su gladna i to 
je strašno. I Forever ih je zagrlio, tako da pakovanjem hrane 
možemo da im pružimo pomoć, kao i kupovinom majica. To je 
jako plemenit gest.

EVA MAJOROŠ   
SENIOR MENADŽER
Meni je važno da ako dobi-
jem ovakvu životnu priliku 
od firme, onda to i uzvratim. 
Jedan čovek ne živi samo za 
sebe, nego i za zajednicu! 
Smatram da je ova izreka 
jako važna, i ako mogu da 
pomognem nekome pos-
lom, novcem ili kupovinom, 
uradiću to.
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POMAŽEMOPOMAŽEMO
UJEDINJENI

DR MARIJA FABIAN   
MENADŽER
Meni je jako važno što u ovom 
programu mogu da pomognem 
lično i donacijama. Deca koja žive 
u zemlji u kojoj je teško, sposobni 
su da se uzdignu, ako ih hranimo i 
obrazujemo. Pored ove dve stvari 
koje su vezane, ja ću po bilo kojoj 
ceni pomoći ovom programu.

JULIJA TORKOM  MENADŽER
Jako važan koncept koji predstavlja 
Rex je da osim u poslu budemo 
zajedno i u Forever Giving poslu. 
Dobar osećaj je dati, pomoći: meni 
je to priraslo srcu. Fotografije koje 
su napravljene tokom pakovanja 
hrane, podelili smo na društvenim 
mrežama i time podstakli druge 
ljude da i oni pomognu. Ponosni 
smo na našu decu, koja u svom 
rade puno toga za one kojima je 
pomoć potrebna.

ČILA DEŽE  MENADŽER
Globalnost naše firme i razmišljanje kao jedno, 
je ono što je van diskusije i zbog čega sam se 
i priključila ovom programu. Uvek je u meni 
bilo nešto što me je teralo da pomažem drugim 
ljudima, a oruđe za to mi je dao Forever. Vlasnici 
ove firme nas konstantno uče i proširuju naše 
vidokruge.

EVA RAJNAI  
SENIOR MENADŽER
Mađarska nema puno tradicije vezane 
dobročinstvo i dobrovoljni rad. Ja 
kao majka i kao pedagog i sada kao 
lider tima, moram da dajem primer 
drugima.

MENADŽER
Jako važan koncept koji predstavlja 
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Ne znam šta vi mislite o tome, ali ja 
imam osećaj kao da smo juče pozdravili 
početak godine, zacrtavali nove ciljeve i 
pokrenuli našu kampanju „Budite 
odlučni!” Kada smo to odlučili, onda ne 
samo da smo napravili zavet, nego smo 
i obećali sami sebi da ćemo hrabro raditi 
i ako to znači da rizikujemo i pomeramo 
svoje granice.

I mi smo radili naporno za ciljeve u 
centrali, među kojima je bio i taj da 
organizujemo najbolji Global Rally u 
Stokholmu, kao i to da vam prikažemo 
nove proizvode i da potpomognemo  
u porastu Forever biznisa. Normalno,  
u svakoj godini nam je prioritetni cilj  
da što više vas dostigne uspeh i da se 
kvalifikujete na podsticajne programe.  
Ali dostizanje mnogih zacrtanih ciljeva je 
još u procesu i da budem skroz iskren, 
ostvarenje nekih nije tačno tamo gde 
bismo želeli da bude. Ali kao i vi, 
pripravni smo, da usredsređenošću  
na te ciljeve dođemo do rešenja i da 
uspešno zatvorimo godinu. 

Kako vi stojite sa vašim ciljevima? 
Čestitam onima koji su blizu zacrtanim 
ostvarenjima. Pokazali ste da su 

istrajnost i gledanje unapred isplativi. 
Znam da ćete i ostatak godine nastaviti 
sa velikim elanom. Bez obzira što 
napredujete prema svojim ciljevima, 
molim vas da se trudite još više i vidite 
šta sve možete da postignete. Da li 
postoji neko u donjoj liniji ko se bori za 
svoj cilj, a možete da mu pomognete? 
Podelite sa njim najbolje načine,  
podstičite ljude koji ga okružuju i sa 
podizanjem drugih i vi ćete leteti visoko!

S druge strane, možda niste baš tamo 
gde ste mislili da ćete biti za godinu 
dana. Bez obzira na to što je prošlo već 
pola 2019. godine, dobra vest je da nam 
na raspolaganju stoji još dosta meseci. 
Nemojte da vas obeshrabri ako se 
osećate prezauzeto, jer uspeh ne 
možete da postignete jedino ako 
odustanete. Zakoračite jednom unazad i 
razmislite o sitnim aktivnostima koje 
možete svaki dan da uradite kako biste 
bili bliže cilju.

Nije kasno da menjate način i da 
izgradite plan B koji će vam pomoći u 
tome da sa malo dodatnog napora 
stignete na pravi put. Probajte da se ne 
fokusirate na ono šta sve treba ostvariti 

do kraja godine, nego mislite o tome 
koje male korake treba da napravite 
svakog dana, nedelje i meseca, koliko 
još ljudi možete da upoznate sa Forever 
mogućnošću i sa fantastičnim proizvodi-
ma firme. Neverovatne rezultate biste 
mogli ostvariti ako biste samo malo više 
vremena proveli telefonirajući ili kada 
biste nedeljno pričali sa malo više ljudi 
nego obično.

Budite odlučni! Idite napred i ne  
odustajte! Iskoristite preostalo vreme i 
kvalifikujte se na uzbudljivi Global Rally  
u Sidneju. I ako ne dostignete zacrtani 
cilj u ovoj godini, ni onda se niste borili 
uzaludno. Za ono što ste ostvarili ćete 
biti u prednosti i sledeće godine možete 
da pokrenete stabilniji biznis. Znam da  
u vama postoji ono što je potrebno da 
uspešno završite godinu i da gledate 
kako se vaš biznis podigao još više.

Uvek se smejte!

Gregg Maughan 
Predsednik, Forever Living Products

Ostanite 
poletni!

Da li možete da verujete da je 
već prošlo pola 2019. godine?
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Smatram da je jako važno da 
se jedna majka i posle porođaja 
bavi sobom. Kući sam zatvorena 
između četiri zida i često osećam 
da nisam ispunila svoja očekivanja 
i očekivanja ljudi u mom okruženju. 
Tome može da doprinese fizička 
aktivnost koja nakon porođajnog 
perioda pomaže da se vratimo u 
formu. Najvažniji je takozvani core, 
to jest da jačamo centralne mišiće, 
kao i mišiće kičme, leđa i karlice. Ti 
mišići su jako važni, jer su potrebni 
tokom porođaja, zatim prilikom 
dojenja bebe i njenog podizanja i 
spuštanja. Ako mišići kičme nisu 
dovoljno jaki i nemamo pravilno 
držanje tela, onda naša kičma i 
mišići koji je drže, stradaju. Jako je 
važno da prihvatimo promene na 
našem telu koje donose porođaj i 
trudnoća, a često se desi da se i 
mišići stomaka opuste - za njih je 
potrebno vreme ili pomoć stručnih 
ljudi. Budimo strpljivi i razmišljajmo 
na duže staze: kada ćemo naše 
telo ponovo podstaći na aktivnost 
i početi da vežbamo. Budimo 
dosledni i minimalno tri puta 
nedeljno, kad ukrademo vreme, 
bavimo se sobom. Kada je naša 
beba mirna i dobre volje, možemo 
da vežbamo i sa njom. Zajedničko 
vreme pomaže da se veza između 
majke i deteta učvrsti i da obe 
budu srećne i uravnotežene.

PROGRAM KRETANJA  
ZA JUL PREPORUČUJE
Monika Mađari Martoš  (33) 
menadžer, fizioterapeut koja ima 
tromesečnog sina Mikšu i zajedno 
s njim nam pokazuje vežbe koje 
možemo da radimo kod kuće

POKRENI SE
F I T  I  S I G U R A N  U  S E B E

ARGI+
Moja jutra počinju sa Argi+. Ja sam 
mnogo smirenija i puna energije, 
a proizvod mi često zameni kafu i 
nisam umorna. Bogat je vitaminima i 
antioksidansima.

Monikin 
SAVET
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3. Sklekovi
Početni položaj: Grudni sklekovi. Preponsku 
kost približimo pupku, leđni, stomačni, glutealni 
mišići, zategnuti i ispruženi, udah, izdah.
Držimo 10-20 sekundi, zatim sledi savijanje u 
laktovima i opuštanje.

1. Perinealni i glutealni mišići  
+ vežba ruku
Početni položaj: Lezimo na leđa, a noge savijmo 
u kolenima! Važno je da smo stalno skoncentrisani 
na perinealne (preponske) mišiće. Preponsku 
kost približimo pupku, glutealne mišiće (zadnjicu) 
zategnimo, a disanje neka bude ravnomerno. 
Ovu vežba se sastoji iz četiri dela: dizanje kukova 
– jedan, podizanje bebe – dva, spuštanje bebe – tri, 
spuštanje kukova – četiri.

2. Vežbanje stomačnih mišića
Početni položaj: Ovde je isto tako važno da 
smo stalno skoncentrisani na perinealne mišiće. 
Preponsku kost približimo pupku, glutealne mišiće 
zategnimo, a disanje neka bude ravnomerno. Ruke 
skupimo pored glave. 
Podiže se gornji deo tela (duboki udisaj), telo se 
spušta (dugi izdisaj).
Lakša verzija: ruke su malo ispružene, a ramena 
malo uzdignita.
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5. Iskorak 
Početni položaj: Iskorak u stranu, 
prsti okrenuti ka napred, preponska 
kost ide ka pupku, leđni, stomačni, 
glutealni mišići, zategnuti i 
ispruženi u iskorak.
Kolena savijmo, kukovi se spuštaju. 
Pazimo da noga koja je ispred 
ne ide iznad struka, da ne idemo 
duboko u iskorak. Lopatice da 
budu zatvorene i da leđa budu 
prava! Idemo u iskorak samo dokle 
možemo da pravilno uradimo ovu 
vežbu.

Zanima te kako se 
priprema magazin? 
Ovde ćeš pronaći  
detaljan opis:

4. Podizanje nogu 
Početni položaj: Raskorak u širini ramena, preponska kost ide ka pupku, leđni, stomačni, glutealni mišići, zategnuti i 
ispruženi. Nogu dižemo ka leđima, na stranu, pa u početni položaj. Ponovimo vežbu i sa drugom nogom. Važno je da 
butinu zategnemo, ne okrećimo nogu u stranu zbog kuka i zategnimo prste na nogama.
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P  wer  wer  werWomen
KARIJERA ILI PORODICA? ČESTO PITANJE U ŽENSKIM ČASOPISIMA. 
ODGOVOR JE U FOREVERU: I KARIJERA I PORODICA – NE TREBA DA BIRATE. 
USPEŠNE POSLOVNE PARTNERE PITAMO DA PRIČAJU O TOME KAKO SU 
STIGLI DO OVDE, I KOME MOGU DA BUDU ZAHVALNI. 

Večno ću biti zahvalna što mi je sudbina pre osamnaest godina na put 
dovela Forever! Tada sam još radila kao finansijski predavač. Prvo sam 
razmišljala samo o proizvodima, jer je njihova osnova prirodna. Zato 
sam se odlučila za kutiju Touch of Forever. Nakon samo mesec dana od 
tada u životu smo imali jako velike izazove. Proizvodi su se dokazali, što 
nas je još više približilo odluci da krenem u biznis. Tada mi je plata bila 
dobra, ali nije mogla da pokrije kupovinu proizvoda za nas dvoje. 2002. u 
februaru: nivo supervizora (25 bodova), avgust: nivo asistent menadžera 
(75 bodova) – a Forever bonus mi je bio kao dve moje plate. Tada sam 
izabrala Forever i dve godine pred penziju sam ostavila svoj osnovni 
posao. Od tada kao srećan preduzetnik gradim svoj biznis. 31. decembra 
2002. sam postala menadžer i tada mi je bonus bio kao pet plata. Tajna 
mog uspeha je marljivost, istrajnost, učenje i to što sam uvek verovala 
u sebe. Zatim je posle poleta opet došao pad. Uz pomoć Forevera 
sam bar tri puta ustala sa dna. Obožavamo da putujemo sa Forever 
velikom porodicom, da se sretnemo lično sa Rexom Maughanom. Čim 
mu spomenem ime, odmah se rasplačem, jer za sve mogu njemu da se 
zahvalim: za naše zdravlje, materijanu situaciju, puno putovanja, kolega i 
prijatelja. Trenutno imamo sedam menadžera u timu i sada sam se opet 
fokusirala na svoje velike ciljeve! 2008. smo kao kvalifikovani putovali sa 
Foreverom u Ameriku. Sad smo stigli kući iz Stokholma, gde je isto bio 
dobar osećaj slušati i proživeti iskustva. Bio je dobar osećaj biti Mađar. 
Bilo je ohrabrujuće slušati Gregga dok je pričao: zračio je istom dobrotom 
i iskrenom ljubavlju kao i Rex. Molim vas da dođete na prezentacije, jer 
tamo će vas podstaći na dalji razvoj, napredak i dobićete vetar u leđa 
koji vodi ka uspehu. Ja ne radim već osamnaest godina, samo živim sa 
svojim hobijem. Taj osećaj bih želela da prenesem drugim ljudima. 

  wer
KARIJERA ŽENE U FOREVERU

Menadžer
Predavač za finansije
Majka dvoje dece, baka šest unučadi,  
i prabaka jednog praunučeta

Maca Miklošne
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Women

Kao mala devojčica nisam imala predstavu o tome šta bih želela da budem. 
Ali sam znala, kakav bih osećaj želela da imam i da dajem kada budem 
radila. Radost, zadovoljstvo, mir, sigurnost, ljubav. Kada sam primila poziv 
od Roberta Varge, tada još nisam znala da će to biti baš ono što sam tražila. 
Moja radoznalost je odmah rekla "da". Otišla sam i pogledala prezentaciju. 
Nisu me pitali šta sam učila, da li imam iskustva u vođenju, u čemu sam 
dobra. Pitali su me o mojim planovima, o mojoj listi želja i o tome gde bih 
rado putovala. Ovde kod njih sve može da se nauči. Sposobni smo da 
postanemo bolji ljudi, jer naše ideje nas podstiču. Foreverov slogan – bolji 
izgled, bolji osećaj – maksimalno može da se odnosi na bilo koji uzrast. 
Nikada ne treba da osećaš da si nesposoban, jer oni podržavaju tvoj razvoj, 
jačaju ti samopouzdanje. Jer, navike uspeha su već formirane! Samorazvoj 
je jedna od najboljih prednosti u funkcionisanju Forever preduzetništva, što 
u tvom životu i svetu može bilo gde da se uklopi. „80-90% ljudi donosi loše 
odluke. Kako znam? Znam, jer se žale.“ – to je rekao Rolf Kipp na jednoj 
prezentaciji. Graditi karijeru bez da se žališ je nemoguće! Planirati svoj 
život, štaviše, iznova planirati bez preuzimanja odgovornosti je nemoguće! 
Izvršenje čarolije: Preuzimanje odgovornosti! To je ta „trema“ koja se bori 
sa magičnom snagom. Šta sam ja dobila od Forevera? Porodicu. Sigurnost. 
Vreme koje ja sama raspoređujem kako meni najviše odgovara. Zdravlje, 
jer se dobro osećam u svojoj koži. Mogućnost razvoja, sreću, priznanje, 
poverenje. Ljubav. Najbolja taktika i praktika da budeš bolji sam sa sobom. 
Kao partner firme Forever, preovladati kao žena, imati uticaj na druge znači 
graditi jedno takvo plodno okruženje, u kome možemo sa očuvanjem svoje 
ličnosti da budemo ono što želimo. Želim ti da Forever snaga bude sa tobom! 

KARIJERA ŽENE U FOREVERU

Rita Kormoš-Kobza

Senior menadžer
Novinar
„surogat majka“ jednog deteta

Gabriela Bali

Menadžer
Retušer štampanja, sportski trener za odrasle
Majka jednog deteta

Smatram se jako srećnom ženom. Za ovaj jedan izraz nalazim deset hi-
ljada razloga, ako gledam na svoj život i na kontakte sa ljudima, ali pre 
svega sam zapravo srećna, jer moj divni biznis (i sponzor) su me pronala-
zili iznova i iznova strpljivo, sve dok ja nisam počela da shvatam da For-
ever može da bude velika mogućnost mog života. Srećna sam, jer sam 
napokon poverovala i nisam odustala, već sam bila hrabra. Srećna sam, 
što sam ovu neverovatnu struku mogla da učim od najboljih, što svaki 
dan imam mogućnost da postanem još bolja i da se razvijam. Što umesto 
zastoja imam neograničene mogućnosti i čistu sliku koju mogu da is-
planiram. Srećna sam što mogu da živim u okruženju koje me poštuje 
i gde čast nije samo fraza. Srećna sam, što zbog načina razmišljanja i 
mogućnosti koje ovde dobijam, zavolela sam ženu koju vidim u ogledalu, 
mogu da budem bolja žena mom mužu i bolji prijatelj mom detetu kome 
sam „surogat“ majka, koji je poklon mom životu. Srećna sam, što sam 
dobila brojne stvari koje pre nisam imala: vreme, strpljenje, organizaciju, 
samopoštovanje, razmišljanje na višem nivou, čistu viziju. I ovde sam 
naučila najvažnije rečenice života: za život, svoju sreću sam odgovorna 
samo ja. Srećna sam što mogu da gradim, što mogu da stvaram, da os-
tavim nasleđe i trag, što mogu da budem deo ljudskog razvoja, njihovog 
uspeha, promena naših života na bolje. Srećna sam što mogu slobodno 
da odlučujem, da slobodno živim, što sam dobila šansu za jedan dos-
tojanstven život. Kao što sam rekla, ja sam beskonačno srećna žena! 
Srećna, snažna, radosna i veoma zahvalna! Hvala!
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Ako je reč o odmoru, danas već 
nije retko da se radi o dalekim, 
egzotičnim putovanjima: Azija, 
Afrika, Amerika, Indonezija... 
Sva su interesantna i obećavaju 
neverovatno čudesne stvari. Ali 
šta da ponesemo sa sobom? 
Kako da se pripremimo?

Za pola dana može da se 
pređe i deset hiljada kilometara 
avionom. Da li si spreman na 
to da će u toj dalekoj zemlji biti 
sve drugačije? Da li znaš kakva 
će biti klima, vlažnost vazduha, 
da li će biti dobar kvalitet vode 
za piće? Možeš da se susretneš 
sa tebi nepoznatim patogenima, 
bakterijama, virusima i 
gljivicama. Kakvi su higijenski 
uslovi u toj zemlji? Drugačija je 
priroda... Sa kakvim insektima 
i životinjama možeš da se 
susretneš na putu?

TREBA RAZMOTRITI  
SLEDEĆE:
1. Pitaj svog kućnog lekara da li 
treba da primiš nešto kao zaštitu 
pre odlaska na put! Čega i koliko 
treba za to da ti se formira dobar 
imuni sistem? Da li je potrebna i 
kakva zaštita deci s kojom putuješ?  
O svemu tome možeš da se 
informišeš i u nekoj od zdravstvenih 
ustanova.

Ura, idemoUra, idemoUra, idemo
na letovanje!

Da li imaš listu stvari na koje treba da 
paziš i šta treba da poneseš? Kao važno, za 
vreme letovanja.

EGÉSZSÉGES UTAZÁSI TIPPEK   KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK

DR ŠEREŠNE  
PIRKHOFER KATALIN 
I DR ŠEREŠ ENDRE 
Safir menadžeri

Predlozi, saveti, rešenjana letovanje!

PROMENA 
ŽIVOTNOG STILA
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Ura, idemo
na letovanje!

EGÉSZSÉGES UTAZÁSI TIPPEK   KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK

Predlozi, saveti, rešenja

OSNOVNI SAVETI: 

- Preporučljivo je poneti dezin-
fekciju za ruke, gde nije  
neophodna voda. 

- Koristiti samo flaširanu vodu 
čak i za pranje zuba!

- Konzumirati dobro pečenu i 
skuvanu hranu u proverenim 
restoranima za koje smo sigurni 
da spremaju svežu hranu. 

- Izbegavati konzumiranje siro-
vog povrća, osim u hotelima gde 
ga mi sami čistimo. 

- Pakujmo se pametno! U ručnom 
prtljagu osim odeće, za promenu 
neka bude i paket za higijenu! 

- Nama je dobrodošao Forever 
travel kit pakovanje. Imajte i 
kod sebe toalet papir, vlažne 
maramice, sredstva za dezinfek-
ciju ruku i rana, gazu za rane i 
naravno, nemojte da zaboravite 
Aloe First, jer i to treba da bude  
u paketu. 

Jedan dobar savet: 
Ako u First staviš 
ulje od limuna i mente, 
taj sprej će držati kom-
arce daleko od tebe. Osvežiće 
ti kožu i činiti je vlažnom, čak i 
tokom putovanja. Hidrirajmo kožu, 
a za to je super Aloe Vera Moistu- 
rizing krema ili neka krema koju 
smo spremili kod kuće sa uljima 
za kožu i koju smo spakovali u 
odgovarajuću ambalažu. 

2. Ako vas čeka duži put neaktivnost 
može dovesti do neudobnosti. Neka 
sedišta mogu da vam stvore trombove. 
Postoje vežbe koje lako mogu da se rade 
i na sedištima, na primer, zatezanje nogu, 
vežbe za prste na nogama i dizanje nogu. 
Ustani, prošetaj i prodrmaj svoje mišiće. 
Nek cirkulacija radi u celom telu. Prodrmaj 
i vrat i svoje ruke. Može da ti pomogne ako 
si pre puta koristila dodatke ishrani kao 
Omega 3 i Ginko biloba. Sedi udobno i 
koristi specijalne jastuke za vrat. Pokušaj  
da spavaš!

3. Može da se desi da ćeš leteti kroz više 
vremenskih zona i to može da poremeti 
tvoj biološki sat, da postaneš napeta i da 
ti se digne pritisak. Zato umesto tablete 
za smirenje, uzmi nekoliko Royal Jelly koji 
sadrže B vitamin. Da bi popravila biori-
tam potrebno je vreme i ja preporučujem 
da radiš stvari u skladu sa vremenskom 
zonom, jer ćeš se tada brže naviknuti. 
Koristi dnevne vitamine. 

na letovanje! - Preporučljivo je poneti dezin-
fekciju za ruke, gde nije 
neophodna voda. 

- Koristiti samo flaširanu vodu 
čak i za pranje zuba!

- Konzumirati dobro pečenu i 
skuvanu hranu u proverenim 
restoranima za koje smo sigurni 

PROMENA 
ŽIVOTNOG STILA
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4. Ukoliko zbog neke bolesti konstantno moraš da 
uzimaš lekove, nemoj da zaboraviš da ih spakuješ u 
prtljag. Naravno da treba da se ponese i zdravstveno 
osiguranje, ali je mnogo bolje kada ne moraš da ga 
koristiš, jer ti npr. ne skače pritisak, nemaš problema 
sa želucem ili te pak ne muči alergija. Pripazi da ti 
u kutiji bude i lek protiv bolova, temperature, nešto 
protiv dijareje, grčeva i upala. Nikada ne možeš znati, 
jer đavo ne spava!

5. Ako je vaše letovanje organizovano negde gde je 
okean, onda se trebate pripremiti na jako zračenje, od 
koga izgorite i koje je štetno. Neka vam u paketu bude 
odgovarajući faktor za zaštitu i krema sa faktorom 30! 
Po mogućnosti ona koja štiti od UVA i UVB zračenja. 
Da, mislim na našu inovativnu kremu Sunscreen. To je 
savršena ponuda i za malu decu, koja je čak osam-
deset minuta vodootporna. First sprej ima čarobna 
dejstva što se tiče smirenja kože, u slučaju da ipak 
pocrvenite. Slanu vodu uvek treba saprati sa kože i 
kose. I na kosu može da utiče zračenje. Da bismo je 
zaštitili od sunca, možemo koristiti neki zaklon (hlad) 
ili pak neku kapu. U Travel Kit paketu nam na raspola-
ganju stoje i šampon i balzam. Posle kupanja hidrira-
jmo kožu sa Aloe Lotionom!

6. Na kraju, ali ne kao najmanje važno: neka vam u 
koferu bude par litara Aloe Vera Gela! Kod dijareje 
i akutnih infekcija, da bi se to zaobišlo ponesite sa 
sobom probiotike, koji pomažu pri odžavanju crevne 
flore i neka kod tebe bude i propolis kao prirodni lek 
za smanjenje upala! Bolje neka ti ne bude potreban,  
ali što je sigurno, sigurno je!

Kada stigneš na more koje si odabrao, pij dnevno 
dovoljno tečnosti: ako može neka to bude mineralna 
voda dobrog kvaliteta u flašici! Kada je jako toplo, 
potreban unos dnevne tečnosti može da bude i do 
3-4 l. Decu treba često nuditi, jer oni dok se igraju 
zaborave na svoju žeđ i posle nekog određenog 
vremena nestaje im osećaj za žeđ. Praktično je za  
izlet, da sa sobom u rancu ponesemo dosta vode i 
voća, umesto zaslađenih, gaziranih pića. 

7.  Za negu usana je neizostavan Lips koji štiti i od 
zračenja. On sadrži aloe veru i ulje jojobe.

8.  Ukoliko se spremamo da idemo na planine, jer 
bismo ipak voleli da idemo da šetamo, onda su nam 
potrebne jedne udobne cipele. Predlažem da se 
oblačite slojevito i lagano. Na visokim planinama je 
jako UV zračenje i zato vam je potrebna zaštita od 
sunca za kožu i usta.

Nadam se da sangvinične nisam puno uplašila... 
Potražite nekog melanholičnog za planiranje! U 
svakom slučaju, pitala sam vozača koji radi sa 
mnom, šta smatra najvažnijim za 
udobno putovanje, a odgovor mu je 
bio jednostavan: pasoš, osiguranje 
i jedna bankovna kartica i naravno 
raspoloženje. To nikada nemoj da 
ostaviš kod kuće!

Želimo vam dobru pripremu i lepo 
letovanje i čekamo vas obnovljene kući!

PROMENA 
ŽIVOTNOG STILA

za smanjenje upala! Bolje neka ti ne bude potreban,  Želimo vam dobru pripremu i lepo 
letovanje i čekamo vas obnovljene kući!
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BEZ OVOGA NEMOJ DA PUTUJEŠ!
Danas je veoma relativno za koju državu su potrebni koji 
putni dokumenti i gde će šta prihvatiti (pasoš, lična karta, 
privremeni pasoš ili neki lični dokumenti) to jest, da li 
ta država traži vizu. O tome je potrebno informisati se u 
konzulatu ili ambasadama! 

Takođe, jako važno da i deca putuju sa odgovarajućim 
dokumentima u inostranstvo. Ako imate maloletno dete ili 
tinejdžera koje putuje samo sa jednim roditeljem ili nekim 
starateljem, za svaki slučaj ponesite punomoć roditelja. 

Za dokumente je važno da budu važeći. Deluje jednostavno, 
ali mnogo vas zaboravi to da proveri. Postoje mesta gde 
traže da datum isteka ne bude manji od šest meseci i to 
morate pogledati na sajtu države. Ono što takođe treba 
uraditi jeste da spremite kopije vaših dokumenata koje ćete 
držati na posebnom mestu. Uvek imajte kod vas brojeve 
vaših ambasada i njihove adrese. 

Nikada nemojte da putujete bez putnih i prtljažnih 
osiguranja. Dok god se ne dogodi neka nesreća, čovek ne 
razmišlja da li mu to treba ili ne. Isto tako, što je sigurno 
sigurno je, možemo se kod kuće registrovati u konzulatu 
kako bismo imali sve potrebne dokumente kod nas, kao i 
informacije o našim najbližima za svaki slučaj. 

Takođe, ne zaboravimo ni zdravlje. Na sajtu Državnog 
epidemiološkog centra možemo da se raspitamo o potrebnim 
vakcinama i koji saveti su važni za državu u koju idemo, 
tj. da li su potrebne posebne dozvole za konzumiranje 
nekih lekova. Na teritoriji Evrope treba imati Evropsku 
zdravstvenu karticu sa kojom možemo bilo gde da koristimo 
lekarske usluge. 

BEZ OVOGA NEMOJ DA PUTUJEŠ!

PROMENA 
ŽIVOTNOG STILA
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Stiglo je omiljeno godišnje doba mnogih od 
nas, a to je leto. U ovim mesecima većina 
ide na štrandove da se sunča, na porodična 
letovanja, prijateljska grilovanja, uređenje 
bašta, velike izlete, jednom rečju, sve što 
se radi na svežem vazduhu. Zbog toga je 
potrebno da kožu dobro zaštitimo. Najvažnije 
je to da budemo upućeni u karakteristike naše 
kože. Najbolje je da leti tražimo zaštitu koja je 
kvalitetna, kompleksna i koja pruža sigurnost 
za celu porodicu! Forever je stvorio novi 
Aloe Sunscreen koji štiti od širokog spektra 
zračenja i koji ima faktor 30, što je u suštinii 
presudno u zaštiti od štetnih zraka. Pravili su 
ga od aloe listova najboljeg kvaliteta, čemu su 
dodali E vitamin i cink oksid.

PROIZVOD
MESECA

 
PROIZVOD
MESECA

PREPORUČUJE  
RENATA ŽIDAI  
SENIOR MENADŽER 

ALOE SUNSCREEN
Pusti neka sija! Aloe Sunscreen 
omogućava da se slobodno sunčaš, a da 
štetni zraci sunca ne utiču na tvoju kožu. 
Ova vodootporna formula sa faktorom 30 
pruža širok sprektar zaštite od UVA i UVB 
zraka, dok usput umirujući gel koji se 
nalazi u listu aloe vere, ne dozvoljava da 
koža ostane bez vlažnosti. Bilo da si na 
jakom ili slabom suncu, gde god da ideš, 
Aloe Sunscreen će tvojoj celoj porodici 
obezbediti pravu zaštitu.

118 ml
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BÉRES MÓNIKA  manager

U julskom broju 
časopisa rubrike 
Forever kuhinja idemo 
u Hajdosoboslo kod 
Šandora Čirkeš i 
Timee Antoš Čirkešne 
senior menadžera. 

Foreverkuhinja
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Timea: Kao majci, moja je odgovornost briga o hrani 
koja dospeva svaki dan na naš sto. Smatram da je moja 
obaveza da svaki dan donesem najsvežije, najbolje i 
najukusnije mojoj porodici. Iako imamo jako skučene 
dane, uvek odvojimo vreme za zajednički obrok. Volimo da 
jedemo i da budemo zajedno, zato je večera savršen obrok 
za to. To je odlična prilika da pričamo i podelimo iskustva 
proteklog dana. Srećni smo zato što imamo naše piliće, 
od baka i deka dobijamo kvalitetno meso, a pazimo na to 
i odakle nabavljamo povrće. Zahvaljujući Foreveru, počeli 
smo da jedemo zdravije, a ono što ne možemo da unesemo 
preko hrane, unosimo putem dodataka ishrani.

Forever Sirona mineralna voda, 
Argi+
Tokom ove toplote jako je važan 
unos tečnosti, za koji je savršena 
Forever Sirona voda. Uz nju 
savršeno ide i Argi+ koji nas čini 
poletnim u toku čitavog dana.

Timein savet:

Pileći rolat sa povrćem, 
blanširanim kruškama, curry 
sosom i dinstanom rižom

PILEĆI ROLAT SA POVRĆEM
SASTOJCI:
4 polovine pilećih grudi
5 dkg slanine
1 list mladog luka
10 dkg pečuraka
3 kalifornijske paprike (crvena, zelena, žuta)
curry, so, biber

PRIPREMA:
Slaninu ispržimo i stavimo sa strane. U prženu 
masnoću dodamo puter, zatim redom iseckane 
sastojke od luka, pečuraka, pa do paprike. 
Dodamo i curryja. Spremljeni ragu iscedimo i 
stavimo slaninu. Polovine pilećih grudi zasecimo 
i razdvojimo ih da dobiju oblik leptira. Posolimo i 
pobiberimo, napunimo povrćem, zatim stavimo 
na papir za pečenje i pokrijmo alufolijom. 
Spremljene rolate stavimo u vatrostalnu činiju i 
pecimo na 180 stepeni 50 minuta.

CURRY SOS
Isceđeni sok od ragua pomešajmo sa pav-
lakom za kuvanje i vodom i kuvajmo, zatim 
dodajmo kukuruzni skrob i biber po potrebi.

BLANŠIRANE KRUŠKE
SASTOJCI:
2 kruške
1 kašika meda
sok od 1 limuna
1 kašičica cimeta
pola litre vode

PRIPREMA:
Kruške isečemo na šnite i pečemo u začinjenoj 
ključaloj vodi 1 minut.
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Muzej "Vaša" je impozantna građevina nastala oko 
olupine broda koji je potonuo u XVII, a izvađen je u   
XX veku. Zbog grešaka u planiranju, brod je potonuo na 
prvom putovanju. Da se to nije , ljudi verovatno ne bi 
videli ovo konzervisano, ali očuvano blago. Iz ovih 
grešaka učili su kasnije stručnjaci i sa savršenom 
tehnologijom gradili brodove. Tako i mi sa građenjem 
mreže. Daleko smo od savršenstva, ali nam zato vežba 
pomaže da budemo bolji. 

U ovoj ekskluzivnoj okolini, naša firma je organizovala 
večeru u toku koje smo na iznenađenje svih primili i ovu 
nagradu. Nikad neću zaboraviti fantastični ženski hor. 
Redom su se nizale sve lepše i lepše pesme, a mi smo 
uživali u tome što nas je firma razmazila. U jednom 
trenutku Gregg Maughan je uzeo mikrofon i dok je pričao 
o proteklih 40 godina, saopštio je i kako su osmislili novu 
nagradu. Uhvatio sam se za glavu kada sam video da je 
Miki Berkič drugi, a još više sam se iznenadio kada su 
mene proglasili prvim. 

Šta znači za mene ovo priznanje? Kada se osvrnem na 
našu istoriju dugu 20 i nešto godina, mogu da kažem da 
smo u svakog čoveka verovali. Nismo odustali od nikoga, 
čak i kad svi drugi jesu. Mikloš i ja smo tada, a i sada, 
ubeđeni da treba svima da pomognemo da shvate kakvu 
su priliku za život dobili od Forevera. Često smo verovali 
da taj neko zaslužuje više, nego što može i da zamisli. 

Ovu nagradu, ovo moralno priznanje, nisam dobio ja, ali 
sam ga ja preuzeo. Prvo mesto zaslužuje ovaj stručno 
osmišljen sistem koji je Rex stavio pred nas. 

Jako je važno i da se dobre stvari dobro i etično kopiraju. 
Vreme je pokazalo i to je možda moja zasluga, da ona 
vrsta razmišljanja i posao sa kojim ja prilazim ljudima, 
uspešno funkcionišu. Postoje stvari koje nisu napisane  
u marketinškom planu. Jedna od tih je usmeni zakon 
korektan stav prema ljudima. Svako ima drugačiji cilj u 
poslu i ne mora da znači da svi žele da budu dijamanti. 
Kod mnogih je to ključ da istraju u ovome. Da ih pustimo 
da rade kako oni žele. Ali svako mora da ima unutrašnji 
kompas. Kod mene je to "čisto i jednostavno". To je 
moto naše firme. Nakon 24 godine, ubeđen sam da ako 
posao gradite na ovom stabilnom principu, rezultat neće 
izostati. Hvala svima na ovoj nagradi, jer ona je naša. Ja 
sam samo prenosio poruku Rexa ljudima, a to je moral-
nost koju ima jako malo firmi i ljudskih zajednica.

POKLONI JEDNU KNJIGU KARPATIMA!

Dragi prijatelji i kolege! 
Prihvatio sam veliki i plemenit zadatak za Karpate. Čekam vas 20. 
jula na Danu uspeha i tražim da ponesete sa sobom jednu knjigu 
našim prijateljima na Karpatima. Svaku knjigu rado prihvatamo i 
verujemo u vaš izbor. Zajedno sa rukovodstvom Forevera, lično vam 
garantujem da će vaše knjige pomoći očuvanju maternjeg jezika 
Mađara u Karpatima. Knjige koje donesete prihvatamo na Danu 
uspeha i u centru Forevera, u Nefelejcs ulici.  
Biću negde u blizini bine i čekati vas.

Unapred zahvalan, 
s poštovanjem:
Jožef Sabo, safir menadžer

Rukovodstvo Forevera je osmislilo novu 
nagradu kojom odaje priznanje svetski 
najuspešnijim graditeljima mreže na polju 
“retention” to jest, istrajnosti. U tome je prvi 
Jožef Sabo, safir menadžer, član GLT-a, a u 
sledećem tekstu pričamo o priznanju koje je 
preuzeo na događaju u Stokholmu i o značaju 
istrajnosti.
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u istrajnosti
Svetski prvak
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Jedva da je prošlo dve godine  
od kako ste postali menadžeri,  
a sada ste već ostvarili i nivo 
Eagle menadžera. Ali vratimo  
se malo unazad!  
Kako ste krenuli u Forever?
Botond: Naš prvi susret se dogodio 
u zubarskoj ordinaciji našeg kasnijeg 
sponzora. Pitao sam ga da li zna neku 
mogućnost za Marči. Tada, u krizi, mi 
nije baš najbolje išlo u preduzetništvu. 
Sve sam stavio na jedan papir i gubio 
sam. Život nam je bio teži materijalno 
u odnosu na ono kako smo navikli. Bili 
smo primorani da menjamo pristup 
prema porodici. Ja sam bio jedini 
koji je zarađivao, a Marči je sređivala 
obaveze vezane za decu.
Marči: Botond je došao kući, ispričao 
mi je „veliku priču“, a ja sam u sebi 
mislila kako ovim sigurno ne želim 
da se bavim. Pre htela da radim 
kao sportski trener i naravno, stvari 
koje smo čuli o MLM-u nisu bile baš 

pozitivne. Moj otac je botaničar i pitala 
sam ga za mišljenje. Rekao mi je da 
je aloe vera jedna čarobna biljka i da 
slobodno možemo da je koristimo. U 
suštini, posle njegovih umirujućih reči, 
kupili smo kutiju od dva boda. Počeli 
smo kao korisnici proizvoda i puno 
godina smo tako i radili.
Botond: Ja sam tada u četrdeset i 
drugoj-trećoj već shvatio da treba 
da krenemo u pravcu zdravlja. 
Radovao sam se mogućnosti, 
apsolutno sam bio otvoren za to.

Kada vam je sazrelo 
razmišljanje o tome da možete 
dalje da prenosite pozitivna  
iskustva sa proizvodima?
Marči: Već od početka sam to 
podsticajno radila. Pre nisam 
koristila nikakve dodatke ishrani. 
Probala sam ishranom da rešim 
svoje potrebe, ali sa nedovoljno 
rezultata. Posle tri meseca korišćenja 

proizvoda, ja sam procvetala, napunila 
se energijom i nestali su problemi. 
Promena je bila očigledna. Tada 
sam već znala da ove proizvode 
želim da koristim do kraja života. Sve 
više sam želela da znam, čitala sam 
stručne knjige i išla na prezentacije 
samo da bih što više znanja stekla o 
proizvodima.
Botond: Proizvodi su nas stvarno 
očarali, bili smo jako zadovoljni što 
sa ovim fantastično čistim i prirodnim 

BOTOND BEREC I MARČI BOTONDNE BEREC U 
SVAKODNEVICI ŠTO MOŽE DA SE PRIMETI NA 
FOTOGRAFISANJU KOJEM JE PRISUSTVOVALO 
I NJIHOVO NAJMLAĐE DETE REKA, KOJA 
PORED SVOJE ŠKOLE ŠIRI SVOJA KRILA U 
FOREVERU, KAO MLADI GRADITELJ MREŽE.

                Živi život
PUNIM PLUĆIMA

BOTOND BEREC I  
BOTONDNE BEREC  

  
Eagle menadžeri

Sponzor:  Dr Senai Laslo

Gornja linija:  Kardoš Aniko, Moric Edit, 
Kovač Gabor i Čepi Ildiko, Halomheđi 
Vilmoš, dr Kovač Laslo i dr Kovač 
Laslone, Berkič Mikloš, Sabo Jožef, 
Olivia Emilia Gajdo, 
Rolf Kipp
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proizvodima možemo savršeno 
da potkrepimo naše svakodnevne 
potrebe.

Ali kako je počelo građenje 
mreže?
Marči: Počeli smo da držimo pre-
zentacije kod kuće, ali ni tada nismo 
hteli biznis, već kako je Botond 
rekao: Kod nas isključivo samo o 
proizvodima može da bude reči, a o 
marketingu ne može da priča niko.

Botond, šta te je na kraju  
ubedilo?
Botond: Jednostavno, hteli smo 
jeftinije da dođemo do proizvoda. 
A za to je bilo potrebno da uđemo 
u građenje mreže. Kasnije su i 
primanja rasla i polako je počelo 
sve to da mi se formira u glavi – 
promislio sam da to i nije loše.
Marči: Posmatrala sam i videla oko 
sebe primere i nije me ostavljao 
„mali crv“ na miru: Ako bi za par 

”Pored Rexa Maughana 
ne može da se prođe. 
On je ta vrednost koju je 
osmislio i na fizičkom 
i duhovnom polju on 
je doprineo razvoju 
ljudskog života.”
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godina ovo stvarno funkcionisalo, a 
ja trenutno ne radim ništa povodom 
toga, onda će mi jako biti žao. Kada 
gledam unazad, počela sam da se 
razvijam pod utiskom prezentacija. 
Botondov odnos u početku je bio 
dvosmeran: negde me je podržavao, 
a negde bi se povukao. O svemu 
smo pričali i u njemu je isto postojala 
želja za razvojem, to nam je pomoglo 
u početničkim poteškoćama. Naš 
odnos je uvek bio poseban i bogat: 
znala sam da ćemo pre ili kasnije i u 
Foreveru zajedno raditi.

Kako ste postali menadžeri? 
Marči: Nivo supervizora smo jako 
brzo dobili, onda smo na njemu ostali 
pet-šest godina. 2016-te na Porečkoj 
prezentaciji se desila prelomna tačka. 
Tamo sam već išla sa ciljem da 
želim da budem menadžer. U glavi 
sam toliko živela život menadžera, 
da kada bi prozivali supervizore da 
ustanu, ja bih ostajala da sedim i sa 

entuzijazmom bih ih potapšala, a 
ja sam tad još uvek bila supervizor. 
Došla sam kući i rekla sam Botondu 
plan: od sada ću manje učestvovati 

u poslovima u kući. Popričala sam i 
sa decom i objasnila im da će i oni 
dobijati manje vremena posvećenog 
njima, jer od sada radim za 
menadžerski nivo.
Botond: Video sam na Marči da 
odavde nema nazad i znao sam da 
moram da joj pomognem. Tada još 
nisam imao unutrašnju motivaciju, 
šta više, osećao sam se pomalo 
sateran u ćošak. Onda sam posle 
nekog vremena sam video da ljudi 
počinju da se identifikuju sa Marčinim 
težnjama. Tako ih je privukla da sam 
se zapitao: ako totalni stranci staju 
uz moju ženu, onda i ja moram da je 
podržim. Za tri meseca smo dostigli 
taj nivo. Zajednički cilj nas je jako 
zbližio u svakoj sferi života. Pre nisam 
ni mogao da zamislim, ali zajednički 
rad, konstantan kontakt i konstantna 
komunikacija su nam na mnogo višem 
nivou.

Kako ste nastavili posle?
Marči: Osetili smo da sada sve 
počinje: jačanje tima, učenje, razvoj. 
To je tako radilo u nama da smo 
postajali sve bolji. Već tada mi je bio 
jako simpatičan Eagle nivo – videli 
smo kvalifikovane na bini, čuli smo 
njjihove izveštaje o fantastičnim 
putovanjima, osetili smo njihovu 
energiju, njuhov mir i privrženost.
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I sada ste i vi Eagle. Šta to znači 
za vas?
Botond: Skoro pa ne može da se 
shvati ta ogromna promena, veliki 
skok – kao da su me zamenili! I 
rukovodstvo firme jako vrednuje naša 
ostvarenja. Osećam odgovornost koja 
ide uz ovo i to me čini ponosnim.
Marči: Bez tima ne bismo ostvarili 
ovaj nivo. Do kraja sa njima zajedno 
planiramo, konstantno im dajemo 
povratne informacije o tome gde smo 
trenutno. Ponosni su na to što su 
članovi Eagle tima, što su deo uspeha. 
„Živi život hiljadu odsto!“ – to je moje 
veliko iskustvo sa ovim. Istu stvar 
možeš živeti na sto odsto, ali isto 
tako je možeš živeti i na višem nivou. 
Sa Eagle nivoom su nam prvobitno 
učenje, razvoj, način razmišljanja „koji 
ide s tim“ bili cilj, ali već u ova dva 
meseca kada smo ga postigli osetili 
smo da drugačije gledaju na nas. 
Dobili smo nazad puno više u odnosu 
na ono što smo uložili.
Botond: Sportski uspesi mi uvek puno 
znače. Ne vidim veliku razliku između 
toga i kada ovde dostigneš nešto: to 
je isto kao kada pobediš na nekom 
takmičenju. Ovaj biznis je toliko pun 
ljubavi, da često uspeh ne mogu da 
proživim bez suza, kao što ni Marči ne 
može.

Šta ste promenili vremenom?
Botond: Razlika je kao nebo i zemlja. 
Želja za promenom, kao i da vidim 
jasno su i pre konstantno bili u 
meni. Polako se formirala slika, moje 
shvatanje o životu. Zamisli da si bio 
zatvoren u jednoj maloj kutiji iz koje 
si izašao i otvorio ti se svet. I mi smo 
živeli u jednoj uskoj kutiji – naše 
vaspitanje, okolnosti i životne situacije 
su nas zatvorile. Kao i drugi, tako 
smo i mi mislili da je dobro ovako. Ali 
kada smo se priključili razmišljanju u 
ovoj firmi, dobili smo novi polet. Svet 
nam se formirao u glavi. Postali smo 
otvoreniji u svakom smislu. Dugo me 
držalo pitanje šta mi radimo ovde na 
zemlji, šta je naša misija? Pored Rexa 
Maughana, ne može da se prođe. To 
što je on ovde stvorio i na fizičkom 
i duhovnom polju, on je doprineo 
razvoju ljudskog života.

Marči: Postojala je jedna tačka na 
kojoj smo se razdvojili. Mislila sam da 
poznajem sebe, a usput su isplivale 
takve karakteristike za koje nisam 
ni znala da su u meni. Na primer, 
pre sam mislila da sam dobar član 
tima, ali ništa više nego jedan mrav 
među mnogima. Tada sam sve više 
i više govorila javno, a moje početne 
teskobe su popuštale i polako je na 
površinu izlazilo moje „vođa JA“. 
Sviđalo mi se ovo otpakivanje i 
osećala sam da iz ovoga može da 
nastane nešto veliko.

Koje su vaše vrline?
Marči: Botond jako dobro procenljuje, 
fleksibilan je, zna razliku između 
važnih i nevažnih stvari. Dobar je 
organizator, dobar je sa brojevima i u 
planiranju.
Botond: Marči je srce i duša tima. Ima 
neverovatnu sposobnost da pazi, što 
ima veliki uticaj na ljude.

Šta je vaša vizija, kako dalje?
Marči: Vidim ogroman tim, već sada 
sa šest-osam Eagle menadžera. Nisu 

svi ovde, ali znam da će uskoro doći. 
Naš osnovni princip je da vodimo 
uzorom: ono što mi možemo da 
izguramo do kraja, to se kopira.

U čemu još treba da se razvijate 
za to?
Botond: Kako nam raste tim, tako 
raste i naša odgovornost. U poslednje 
vreme verujemo za sebe da smo 
uzori i tako treba da živimo i radimo. 
To zahteva konstantan razvoj i 
samodisciplinu, jer ima težinu to što 
govorimo i radimo.
Marči: To što smo postali Eagle, to 
ne znači da znamo sve: jako je važna 
poniznost, kao i to da na mnogim 
poljima treba da se razvijamo. 
Danas se većinski deo našeg posla 
odvija onlajn, radimo sa fantastičnim 
sistemom, koji može da se prati, 
jednostavan je i lako se kopira. Volela 
bih da postanem pravi lider, ali za tako 
nešto je još jako dug put preda mnom. 
Tim je ogledalo: ponekad grešim i iz 
toga treba da učim. Onaj ko zadrži 
otvorenost i sposobnost za učenje, taj 
može i da se razvija.
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 05. 2019. NOVI   KVALIFIKOVANI

Dr Juliana Ildiko Kežmarki 
sponzori: Ildiko Ištokne Horvat & 
Ferenc Ištok

„Mene vodi unutrašnji osećaj!“
                                       Atila Jožef

Za mene prevencija predstavlja jednu svesnu 
spoznaju vođenja života.

Dita Lebenski 
sponzor: Dr Atila Čistu

„Moj život je kao i život o kome sanjam:  
prepun ljubavi.“

Hajnalka Šimai 
sponzor: Veronika Fešiš

„Veruj u sebe i usudi se da sanjaš  
velike stvari!“

Kovácsné Lukács Ágnes 

sponzor: Kéri János & Kériné Lukács Piroska

Sofija Momčilović-Puljić 

sponzor: Tijana Mijović

Pinezits Péter 

sponzor: Füzi Anita

Norsan Serica 

sponzor: Flutura Dega

Czimbalmos Katalin 

sponzor: Simai Hajnalka

Dr. Hudák Adrienn 

sponzor: Czimbalmos Katalin

Vichor Kinga Andrea 

sponzor: Rusák Patrícia

ASSISTANT MANAGERSASSISTANT MANAGERS

Angyal Piroska

Žaklina Baban

Bacsáné Németh Diána

Balázs Katalin Boglárka

Berziné Toltyán Ágnes

Bognár Csilla

Borbély Péter

Tihana Dimitrijević

Ébert Csilla

Farkas Noémi

Füleki Panka

Marija Grubić

Hajdu-Sóla Angelika

Halmi Bajnok

Horváth Zsolt

Horváthné Turkovics Katalin

Violeta Ilijev

Eglantina Iljazi

Ankica Jerković

Juhászné Megyeri Dóra

Nada Jungić

Király Patrícia

Klujber Tamásné

Lukonics Tünde 

& Tóth Zoltán

Magyar Andrea

Magyar Dániel

Miloš Nikolet

Miskolczi Orsolya

Nagy Anita

Németh-Papp Erika

Némethné Biczó Krisztina

Nemes Mónika Zeineb

Lidija Radović

Biljana Šuškalo

Szabóné Iványi Erika

Szűcs Boglárka

Dr. Szűcs József

Szűts Tünde

Mojca Tavcar

Vincze Szilvia 

& Vincze Attila Miklós

Tatijana Vujačić

Gentina Zhupa

SUPERVISORS

MANAGERS

3. NIVO:
Stevan Lomjanski & Veronika Lomjanski

1. NIVO:
Ana Lomjanski

Aleksandra Petković & Bogdan Petković
Dr. Csisztu Attila
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Agneš Emeše Tot  
sponzor: Monika Sentešine  
Zarand

„Postoji samo jedan uspeh, a to je da živiš 
život kakav bi želeo da živiš.“

FOREVER2DRIVE

3. NIVO:
Stevan Lomjanski & Veronika Lomjanski

1. NIVO:
Ana Lomjanski

Aleksandra Petković & Bogdan Petković
Dr. Csisztu Attila

Rusák Patrícia

Klaj Ágnes

Almási Gergely & Bakos Barbara

Aleksandra Petković 

& Bogdan Petković

Dr. Csisztu Attila

Krasznai Cintia

Laura Lepojević

Szabóné Dr. Szántó Renáta 

& Szabó József

Hegedűs Árpád 

& Hegedűsné Lukátsi Piroska Marietta

Tanács Ferenc & Tanács Ferencné

Egresits-Ilyés Andrea Renáta

100+CC

maj 2019. maj 2019. 

Varga Géza & Vargáné Dr. Juronics Ilona

Ferencz László & Dr. Kézsmárki Virág

Dr. Horváth Zsófia

Dr. Rokonay Adrienne 

& Dr. Bánhegyi Péter

Andreja Brumec

Fekete Zsolt

Fritz Adrienn

Zachár-Szűcs Izabella & Zachár Zsolt

Slađana Vukojević

Dr. Berezvai Sándor & Bánhegyi Zsuzsa

Kéri János & Kériné Lukács Piroska

Halmi Bence István

Lapicz Tibor

Berecz Botondné & Berecz Botond

Angyal-Kadinger Anett Barbara

Dr. Fábián Mária

Dr. Rédeiné Dr. Szűcs Mária 

& Dr. Rédei Károly

Stevan Lomjanski & Veronika Lomjanski

Dénes Gabriella

Dr. Seresné Dr. Pirkhoffer Katalin 

& Dr. Seres Endre

Füzi Anita

Orbán Tamás

Zsidai Renáta

Heinbach József & Dr. Nika Erzsébet

Zsiga Márta

Vladimir Jakupak & Nevenka Jakupak

Dobai Lászlóné & Dobai László

Csuka György & Dr. Bagoly Ibolya

Tomislav Brumec

Danko Šimac & Lucija Šimac

Kubinyi Ida

Szentpéteriné Kapus Ilona

Istokné Horváth Ildikó & Istok Ferenc

Veress-Bakosi Brigitta

Hollóné Kocsik Judit & Holló István

Dr. Dósa Nikolett

Majoros Éva

Glatter Andrea

Flutura Dega

Berkics Miklós

Hegedűs Tímea & Hegedűs Gábor

Vígh Sándorné

Tóth Sándor & Vanya Edina

Manda Korenić & Ecio Korenić

Szentesiné Zaránd Mónika

Bata Orsolya

Antalné Dr. Schunk Erzsébet 

& Antal Gyula

Tóth Zsolt & Tóthné Borza Eszter

Wiederschitz Csilla

60+CC

maj 2019. 

Ana Lomjanski

maj 2019. 

150+CC
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STEP         

STEPBYSTEP         

STEPBY

Uspeh

ARANKA VARGA I  
ANDRAŠ KOVAČ
Dijamant safir menadžeri,
Eagle menadžeri

Kao učitelljica sam tražila drugi posao pored i usput 
sam prilagođavala ciljeve. Sve hrabrije sam planirala 
našu zajedničku porodičnu budućnost sa Foreverom. 
Nastavak učenja moje dece i kvalitetno UČENJE je bilo 
MOTIVACIJA za ekstra posao.

Naučila sam delotvorno da razmišljam i raspodela 
vremena mi se vidno popravila. Redovno sam išla 
na prezentacije i trudila se da savete mog sponzora 
apsolviram i da učestvujem u izazovima. Nemoj da se 
plašiš da ćeš dobiti mikrofon, nego brini o tome da svoje 
misli koje gradiš možeš da podeliš sa svojim prijateljima, 
a da korišćenje mikrofona zaslužiš! Imaj šta da kažeš 
svojim kolegama, jer je njihov uspeh rezultat zajedničkog 
rada.

FOREVER je istraživanje mogućnosti bez gubitka, zato 
je svakome na prvom mestu sopstveno korišćenje 
proizvoda. Ako i na kraju nema nikome ništa da kaže, 
onda će TOUCH kutija biti samo za lične potrebe. 
Proizvodi rade – na primer ljubav prema FIRST i njegova 
široka upotreba, ostavila je trag u sistemu navika i 
nastavio je da se konzumira. Ko zna šta će vreme ubaciti 
kao promenu i kasnije marketinški plan u vodećem 
timu...

FOREVER JE MREŽA NADOKNADE:
U mom ranijem sportskom životu, na puno mesta sam 
se takmičila, ali opet su postojale destinacije do kojih 
nisam mogla da dođem. Tako je bilo u 1976. u Los 
Anđelesu. Prvi put me je Forever odveo tamo. To je 
prava nadoknada.

Sigurno ima bezbroj primera i u tvom životu koji su 
nekako izostali. Zato, daj sebi priliku da to nadoknadiš! 
Voli proizvode i posle će te pravi put odvesti u red 
počastvovanih graditelja mreža. Za mene sloboda znači 
da učestvujem u aktivnosti POSTAVLJANJA CILJEVA, 
PLANIRANJA i OSTVARIVANJA ISTIH. To sa kakvim 
će se opterećenjem to dogoditi, to JA odlučujem. Kada 
putujem, gde, do kada, sa kim, kojim povodom, ili SAMO 
TAKO...

Velika je razlika koju treba obraditi – PERMANENTNA 
mogućnost posla, misija – hobi. Bez obzira na godište, 
svakome je to mogućnost da bilo kad i bilo gde dođe 
u bliži kontakt sa proizvodima i da o tome priča bliskim 
poznanicima. Tvoji prijatelji možda ne idu po svaku cenu 
tvojim putem, ali će ti Forever kolege biti najbolji prijatelji. 
Tako se menja struktura, ali neka ti da snagu to što će 
tvoji pravi prijatelji pre ili kasnije biti pored tebe, a samo 
su pratili tvoju istrajnost, promenu koju si imala oko sebe. 
Izaberi put koji ti SRCE pokaže, PAMET organizuje, a 
KRETANJE te donosi u ravnotežu.

step by step
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TIM
Stvorili smo veliki vodeći tim sa Mikijem i gornjom linijom. Članovi 
žele promenu, konstantno nadograđujemo njihovo znanje inovativnim 
načinima i njihovu brojnost.
Kis Jakab Árpi, Hári Laci, Kibédi Ádám su i u Srbiji uradili veliki posao. 
Rezultat toga je prvi DIJAMANT MENADŽER u našem timu: Lomjanski 
Veronika i Stevo, kao i Buruš Marija i Boško, dijamant-safir menadžeri, dr 
Marija Ratković safir menadžer. Czele Gyuri i Zsófi, Becz Zoli, Hermann 
Teca - linija: Halmi István i Mikola Rita dijamant-safir menadžeri, Leveleki 
Zsolt, Varga Robi i Varga-Hortobányi Tímea dijamant-safir menadžeri. 
Fekete Zsolt, Almási Gergely i Bakos Barbi – mladi titani –, Klaj Ágnes 
blizu 5000 CC. Davis Erika, Kovács-Király Kriszta, Keszi Éva i Szép Mihály, 
Kása Editke i István, Papp Imre i Péterbence Anikó, dr Kertész Ottó i 
Erzsike, Dr. Rokonay Adrienn i Dr. Bánhegyi Péter, dr Nagy Ida i dr Kis  
Feri, Utasi István, Gecse Andi, Léránt Karcsi, Gulyás Melinda, Nagy Eszter,  
Bánki Márti, Patkós Györgyi i Péter, Patkós Edina, Szabó Péter, Schwarz 
Éva i Rex Alex, Nagy Ádám i Belényi Brigitta i mnogi drugi. Pojavila su se i 
nova potencijalno velika imena, koja sad donose presudnu odluku.

Biti deo Forever tima je čast. Svi koji su ovde u svoje ruke uzimaju 
upravljanje, koje ide sa odgovornošću, ali verujte mi, vredi, zato što 
ZDRAVLJE i SLOBODA zajedno daju SREĆU.

Letimo zajedno!
ARI-ZONA

BITI DEO FOREVER 
TIMA JE ČAST.
SVI KOJI SU 
OVDE U SVOJE 
RUKE UZIMAJU 
UPRAVLJANJE, 
KOJE IDE SA 
ODGOVORNOŠĆU, 
ALI VERUJTE 
MI, VREDI, ZATO 
ŠTO ZDRAVLJE I 
SLOBODA ZAJEDNO 
DAJU SREĆU.

step by step

150cc

The Aloe Ver
a Company
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Anitina Forever karijera je započela kao 
kod mnogih u ovoj deceniji: našla je na 
jednoj društvenoj strani. Pratila je neko 
vreme jednog svog poznanika iz detin-
jstva, pa joj zato nije bilo nepoznato ime 
marke, s obzirom da se on bavio tim. 
Međutim, pravi pokretač je bio razgovor 
sa jednim poslovnim saradnikom iz 
te gornje linije, kada je on pričao o 
mogućnosti biznisa. Anita je tada već, 
dobrih par godina radila kao ugostitelj u 

Austriji i to putujući od kuće. „Ujutru sam 
stajala u gužvi, noću bih dolazila praznim 
autoputem kući. Stalno sam razmišljala o 
tome, šta bih mogla da promenim.“
Slobodno vreme mi zato nije bilo depre-
sivno, jer sam se trudila da izgradim sebe 
dotle dok ne nađem pravi put. „Čitala 
sam puno knjiga o ličnom razvoju, a 
pored toga sam išla na ture, penjala se po 
planinama i i putovala po zemljama Azije 
sa svojom prijateljicom. Sve to je učinilo 

da postanem otvorenija. Možda me zahva- 
ljujući tome i pronašla ova poslovna mo-
gućnost, jer sam sve više slušala o njoj.“

Nije prošlo dugo dok nije došao taj 
trenutak da Anita dobije i lični impuls, 
tako što su sa njom seli da pričaju članovi 
gornje linije Eva Horvatne Vamoš i Ester 
Totne Borza, kao i njeni kasniji sponzor 
Čila Viederšic. „Posle sat vremena sam 
rekla da“ – priča ona. 

Sponzor: Čila Viederšic

Gornja linija: Eva Horvatne Vamoš, Žolt 
Tot i Ester Totne Borza, Geza Varga i Ilona 
dr Juronič Vargane, Eva Menko, dr Terezia 
Šamu, Agneš Križo, Jožef Sabo, Olivia 
Emilia Gajdo, Rolf Kipp

Anita Fizi ima trideset i pet 
godina i živi sa partnerom. 
Završila je za poslovnog 
organizatora kao ekonomista,  
na logističkom smeru, ali je dugo 
radila u ugostiteljstvu. Danas živi 
samo od Forevera.

ANITA FIZI  

Menadžer

NEW

POMAŽE  
MI SNAGA TIMA 
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Novembra 2016. se registrovala, za dva 
meseca je postala supervizor, posle pet 
meseci pak asistent menadžer. Polet se 
tada dogodio, baš kao što se ponekad 
dešava i najzadovoljnijim početnicima. 
„Desila se takva životna situacija, koju 
nisam mogla da uskladim sa Foreve-
rom. Čak sam uzela u obzir i to da nije 
svako bio dovoljno istrajan u mom timu.“ 
Usledile su dve godine stagniranja. Anita 
je imala sopstvenu aktivnost, dostigla je 
4-8 bodova, ipak je kao poraz doživela 
raspad tima i jedno vreme nije mogla da 
se pronađe u građenju mreže.
„Tek sada, na početku godine mi se 
složilo u glavi, da su se stvari promenile 
neprimetno. Ispod mene se stvorio jedan 
veći tim i dobila sam podršku u novim 
kontaktima. Na kraju sam uspela da 
ostavim svoj posao u Austriji, a onda više 
nije bilo stajanja.“
U Anitinoj priči se vidi, koliko znači 
podrška jednog bračnog, životnog part-
nera. „Moj partner mi u poslednje vreme 
pomaže i u poslu. I njega smo registrovali 
- postao mi je kolega i tako sam dostigla 
menadžerski nivo za svega tri meseca.“
Mnogi u mojoj okolini, uprkos svemu se 
čude što je odustala od dobro plaćenog 
posla. „Istina je da sam onda mogla sebi 
sve da kupim, ali se nisam osećala dobro 
u svojoj koži“ – rekla je ona.
Danas već radi sa jakim timom, u kojem i 
drugi rade za zajedničke ciljeve, sličnom 
energijom kakvu poseduje i ona, sa kojom 
jedni druge inspirišu. „Snaga našeg tima 
mi je puno puta pomogla, kao i to što 
partner i ja želimo iste stvari. Već smo 
sebi, kao važan zadatak zacrtali naredne 
nivoe.“
Anita kaže da bez obzira na uspone i pa-
dove koje je imala, nikada joj nije palo na 
pamet da odustane, već je samo privre-
mano pomerala fokus. „ Osećala sam 
da ću u nekoj drugoj sferi života uspeti 
stopostotno da se koncentrišem na ovo.“
Već dva meseca drži novo „stanje“: Anita 
se kao glavnim poslom bavi samo Forev-
erom – kao osnovno radi oflajn, a onlajn 
drži kontakt samo sa određenim kolega-
ma. „Mi radimo sa manjim timovima, a sa 
većim prometom proizvoda i to se kopira“ 
– objašnjava. Za to je potrebno uložiti 
puno energije u učenje o proizvodima, a 
kao što kaže, ona voli taj deo posla: da 
sastavlja ponude za svakog ponaosob. 

„Uvek prija kada dobijete povratnu infor-
maciju i kada čujete pozitivno iskustvo o 
proizvodu.“
Skoro cela okolina tima je stava da dokle 
god ima neiskorišćenih mogućnosti, da 
ne treba da idu previše daleko. Najlakše 
je da se obrate ljudima koji žive u sličnim 
životnim situacijama kao i oni. „Većina njih 
su približno moje godište i pokušavaju da 
osnuju porodicu. Najviše im je potrebno 
kvalitetno vreme, što inače nedostaje u 
ovom svetu. Ovaj posao je zato idealan za 
nas, jer pored njega nam ostaje dovoljno 
vremena za sve.“
Isto tako Anita zna da ne bi smetalo ako 
bi malo i „podmladila“ tim, za čega je 
dobra stvar onlajn sredstvo. Sledeći cilj joj 
je Eagle kvalifikacija i da odgovara propi-
sima za Global Rally. Isto tako, volela bi 
ove godine da istakne novog menadžera. 
Kao što kaže, za to je potreban konstan-
tan razvoj, pa čak i nje same. „Za dalje 
je važan razvoj moje ličnosti i Forever se 
u to jako lepo uklapa. Za mene to nije 
posao, već pre bih rekla, način života. 
Odgovarajući način života, materijalna 
sigurnost i slobodno vreme su najbolja 
kombinacija. Puno vremena provodim  u 
prirodi i jako me zanimaju duhovne teme. 
Sve što je važno za moj način razmišljanja 
se spaja sa Forever ličnošću.“

MOJ SAVET TEBI

•  Nemoj da se plašiš uspona i 
padova: i to su prolazne stanice!

•  Nemoj da odustaješ od razvoja 
ličnosti, jer uvek postoji više!

•  Traži isključivo one, koji mogu da 
veruju u ono što je tebi važno!

„Forever je određeni 
način života, čija 
je najbolja kombi-
nacija materijalna 
sigurnost, učenje i 
slobodno vreme.”

POMAŽE  
MI SNAGA TIMA 
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protecting day lotion  
dnevna mineralna krema  
sa zaštitnim faktorom 20 (SPF)  
širokog spektra 

Hrani i štiti svoju kožu lica od štetnih 
UV zraka i štetnih zraka okoline sa 
Protecting Day Lotionom mineralnom 
dnevnom kremom, koja ima širok 
spektar zaštite i faktor 20. Neverovat-
na hidratantna Protecing Day Lotion 
pored ekstrakta aloe i pečuraka sadrži 
i 20 dodataka za negu kože. Krema je 
puna sočnih ekstrakata voća i lekovitih 
biljaka i naravno mineralna krema ima 
širok spektar sa zaštitnim faktorom 20 
(SPF) i na taj način poboljšava tonus, 
teksturu kože i njenu zaštitu.

 557 

50ml 
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Osnova negovanja kože – bilo da je leto 
ili zima, bilo da je vetar ili sunce – moraš 
negovati kožu ujutru i uveče, piti dosta 
tečnosti i koristiti odgovarajuće kreme. 

Mnogo vas pita zašto i ujutru moraju 
da se ponove isti koraci, kada smo 
uveče već to uradili. Moj odgovor glasi: 
pošto nam koža uveče isto funkcioniše, 
tokom noći naša koža se isprlja i ujutru 
je puna nečistoće. Zato je potrebno sve 
ispočetka. 

Naša firma se brine o tome da možemo 
da koristimo najbolje proizvode, one koji 
nas efikasno i delotvorno hrane. Osnovni 
sastojak naših proizvoda je aloja, tako 
da možemo da pružimo našoj koži ono 
najbolje. 

Sada želim da vam dam nekoliko saveta 
kako treba u letnjem periodu da brinete 
o koži i na šta treba da obratite posebnu 
pažnju.

38  I  Forever I Jul 2019

ŽANET LEKSNE GIDOFALVI  Menadžer

BEAUTY SAVETI

Nakon vetrovitih i kišnih 
dana, došle su prave 
vrućine. Uskočili smo u 
sunčeve zrake. Sada svi 
malo više paze na negu 
kože, jer nije baš dobar 
osećaj kada se koža za-
tegne zbog nekorišćenja 
odgovarajuće kreme.

Lepota i na toplotiLepota
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ŽANET LEKSNE GIDOFALVI  Menadžer

Tokom letnje toplote, ne zaboravi ni na unutrašnju hidrataciju. 
Naravno, ujutru pored aloe, pij i puno vode, koja će osim na 
tvoju kožu, uticati i na kosu i čitav organizam. Ako možeš, oko 
podneva se skloni u hlad, jer su tada sunčevi zraci najjači. Ako 
želiš da imaš čokoladni ten, svaka dva sata namaži Aloe Sun-
screen.
Ako zaboraviš da koristiš Aloe Sunscreen ili ga ne koristiš često, 
pa izgoriš ili jedan deo ostao nenamazan, neravnomerno ćeš 
potamneti. Verujte i meni se desilo da tek uveče vidim da nisam 
bila pažljiva. Srećom zahvaljujući proizvodima Aloe first i Aloe 
Vera Gel koji su mi uvek pri ruci, ja to rešim. First treba prskati 
na iziritirane delove, ali je najbolje kada celo telo premažeš tim. 
Mali flakon ti pomaže da imaš ovaj proizvod u svojoj torbi.

Ne zaboravimo ni usta. Forever Sun lips sa zaštitnim 
faktorom 30 ti je savršen partner svakog dana tokom 
leta, da ti usne ostanu hidrirane. 

Želim ti fantastično leto, uživaj u vitaminu D i ne zaboravi 
osnovne korake koji ti pomažu u zaštiti protiv štetnih sunčevih 
zraka.

Lepota i na toploti

Savet:

1. ČIŠĆENJE: uvek koristim neku našu kremu za 
čišćenje kože, nikad sapun. Naše kreme za čišćenje 
kože su osmislili da bi na odgovarajući način otklone 
nečistoću i spreme kožu za hidrataciju. I leti slobodno 
koristimo Smoothing exfoliator dva puta nedeljno, ali 
ne zaboravimo da posle toga stavimo i zaštitu protiv 
sunca Protection Day Lotion. 

2. MASKA: hidrira kožu na više stepeni. Neguje i 
puna je antioksidanata protiv perutanje kože. Možeš 
koristiti masku više puta nedeljno. Dejstvo je odmah 
vidljivo. Izgledaćeš mlađe i zategnutije. Ako želiš 
možeš da se opustiš uz ovu masku i dok je nosiš da 
radiš stvari po kući, jer savršeno prianja uz tvoje lice. 

3. TONIZIRANJE: mnogi od vas preskaču ovaj korak 
iako ja to preporučujem. Toniranje osim što vraća ph 
vrednost našoj koži, skuplja pore zahvaljujući čemu 
manje nečistoće ulazi u našu kožu. Otklanja masnoću  
i hidrira kožu.  

4. KREMA ZA BORE OKO OČIJU: Awakening Eye 
Cream čini čuda. Redovna upotreba dovodi do  
rezultata nakon 15 dana. 

5. RAVNOTEŽA: Sonja Illuminating Gel  
ili Forever Epiblanc  - tokom letnjih perioda problemi 
sa tonusom kože postaju vidljiviji, zato treba koristiti 
kremu za uravnoteženje tonusa. Ja obožavam ovu 
kremu, jer se brzo upija i koža postaje mekša i sjajnija.

6. HIDRATACIJA: ako imaš  
osetljivu kožu obavezno koristi  
Protection Daily Lotion. Zahvaljujući zaštitnom 
faktoru 20, pruža zaštitu protiv sunčevih zraka. Ako 
ideš na letovanje, ponesi sa sobom i Aloe Sunscreen i 
slobodno maži lice. Koristi više puta dnevno bilo da si 
u bazenu, moru ili na plaži. Važno je štititi kožu i ako 
je nebo puno oblaka. 

Mali flakon ti pomaže da imaš ovaj proizvod u svojoj torbi.

u bazenu, moru ili na plaži. Važno je štititi kožu i ako 
je nebo puno oblaka. 

Sonja Illuminating Gel 
ili Forever Epiblanc  - tokom letnjih perioda problemi 
sa tonusom kože postaju vidljiviji, zato treba koristiti 
kremu za uravnoteženje tonusa. Ja obožavam ovu 
kremu, jer se brzo upija i koža postaje mekša i sjajnija.

Protection Daily Lotion. Zahvaljujući zaštitnom 

i na toploti
1. ČIŠĆENJE:
čišćenje kože, nikad sapun. Naše kreme za čišćenje 
kože su osmislili da bi na odgovarajući način otklone 
nečistoću i spreme kožu za hidrataciju. I leti slobodno 
koristimo Smoothing exfoliator dva puta nedeljno, ali 
ne zaboravimo da posle toga stavimo i zaštitu protiv 
sunca Protection Day Lotion. 

2. MASKA: 2. MASKA: 
puna je antioksidanata protiv perutanje kože. Možeš puna je antioksidanata protiv perutanje kože. Možeš 
koristiti masku više puta nedeljno. Dejstvo je odmah koristiti masku više puta nedeljno. Dejstvo je odmah 
vidljivo. Izgledaćeš mlađe i zategnutije. Ako želiš vidljivo. Izgledaćeš mlađe i zategnutije. Ako želiš 
možeš da se opustiš uz ovu masku i dok je nosiš da možeš da se opustiš uz ovu masku i dok je nosiš da 
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Leto buja i kako u meni, tako i u mom timu rastu 
želja i entuzijazam. Proširuju se zone komfora i 
pomeraju se granice. Krajem aprila smo sa timom 
uspešno ostvarili kvalifikaciju za senior Eagle, tako 
da smo sredinom juna do vrata u aktuelnoj godini 
Eaglea. Trenutno u "ringu" za Bahame imamo 
sedam menadžera. Mi radimo prateći osnovni 
sistem i sve to se trudimo da učinimo delotvornijim 
sa onlajn sredstvima. 

Sistem osnova u suštini ima devet smernica za 
građenje biznisa, sedam navika uspešnog čoveka 
i tri osnovna principa biznisa, sa posebnim 
naglaskom na istrajnost u građenju mreže i na 
životnom konceptu. Pored toga smo ugradili u 
posao onlajn navike uspeha sa primenom na 
dnevnom nivou. Najistaknutiji deo našeg posla 
jesu prisutnost na događajima: nedeljno oflajn, 
Dan uspeha, vikend seminari (WS), Poreč i ostala 
podsticajna putovanja sa posebnim naglaskom na 
Eagle program i kvalifikacije za Global Rally. 
Mogućnost da se ide na Bahame i u Sidnej na 
izvanredan način motiviše tim. 

Kada sam moj biznis postavila na nove osnove, 
moj posao je 80%  građenje sopstvenog brenda i 
sponzorisanje novih ljudi, a pored toga sa velikom 
pažnjom se fokusiram na non-menadžerski razvoj 
tima. Veoma blisko sarađujemo i sa menadžerima i 
na mesečnom nivou držimo sastanke lidera. 

I kod nas naglasak i prostor dobija sistem 
sredstava socijalnih medija. Posao sa puno 
entuzijazma se na dnevnom nivou konstantno 
odvija i u grupi na fejsbuku, a na nedeljnom nivou 
organizujemo „mt“ i „live“ webinare. Sve to je jako 
korisno za mene, za administraciju i za zadovo-
ljavanje stavki u Forever registratoru. I pruža veliku 
pomoć kod određenih faza posla! Normalno, i 
četiri boje koje ističu tekst su isto od velike 
pomoći, ali i digitalno mogu da pravim raspodelu 
vremena.

Najvažniji kamen temeljac kod nas je aktiviranje 4 
boda, koje se trudimo da iskopiramo i do polovine 
meseca sa korektnim pristupom lidera da to i 
ispunimo. 
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U RUBRICI MESEČNI PLANER IZ MESECA 
U MESEC ĆE NAM PO JEDAN USPEŠNI 
GRADITELJ MREŽE DAVATI UVID U 
NJEGOVA PLANIRANJA ZA AKTUELNI 
PERIOD. MOŽEMO DA UPOZNAMO 
NJEGOV STAV O OSNOVNIM KORACIMA 
GRAĐENJA KA USPEŠNOM PLANIRANJU.

KRISTINA KOVAČ-KIRALJ 
Senior Eagle menadžer
KRISTINA KOVAČ-KIRALJ 
Senior Eagle menadžerMESEČNI planer
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KALENDAR DOGAĐANJA 2019.
ALBANIJA 
KOSOVO

   BUDIMPEŠTA                                         SRBIJA         HRVATSKA             SLOVENIJA           BOSNA

20. jul
Dan uspeha
Tüskecsarnok

23. novembar 
Dan uspeha 
Beograd

2. novembar 
Dan uspeha 
Bijeljina

14.  decembar  
Božićni Party  
Tüskecsarnok

27-29. september  -  Diamond Holiday Rally Poreč  & Globalni Dan uspeha
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Glavni urednik: PhD. dr. Milesz Sándor • Urednici: Pasqualetti Krisztina, Pósa Kálmán
Prevod: Gondos Evelin • Prelom i priprema za štampu: Crossroad Consulting Kft.

Prevod, lektura: Dragana Meseldžija (srpski), Mimoza Borbáth, (albanski), Babity Gorán Vladimir,
Anić Antić Žarko (hrvatski), Harmat Császár Jolanda (slovenački)

Štampa: Keskeny és Társai Nyomdaipari Kft. • Odštampano u 30 500 primeraka.
Sva prava su zadržana!
www.foreverliving.com

EAGLE MANAGER’S RETREAT

Dallas: 2-5. oktobar
Pa�aya: 5-8. decembar
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OBAVEŠTENJA   KÖZLEMÉNYEK   SAOPŠTENJA  OBVESTILA  NJOFTIME
 SRBIJA
Beogradska kancelarija: 11010 Beograd, Kumodraška 162.
tel.: +381-11-397-0127, fax: +381-11-397-0126, imejl: o�ce@�p.co.rs
Salon lepote Sonya +381-65-394-1711

Imejl za naručivanje: narucivanje@�p.co.rs
Radno vreme: ponedeljak, utorak i četvrtak 12:00-20:00, sreda i petak 09:00-17:00, 
svake poslednje subote u mesecu: 9:00-13:00 i tokom Dana uspeha
Telecentar: +381-11-309-6382, +381-65-309-6382
Radno vreme: ponedeljak, utorak i četvrtak: 12:00-18:30
sreda i petak: 9:00-16:30, svake poslednje subote u mesecu

Forever Srbija internet prodavnica je non-stop dostupna na  
www.�pshop.rs. Stranica je u režimu održavanja radnim danima od 8 do 9 ujutru, 
kao i poslednjeg dana u mesecu kada se kraj radnog vremena internet prodavnice 
poklapa sa radnim vremenom kancelarije u Beogradu. 

Direktor: dr Branislav Rajić
Lekari konsultanti: dr Biserka Lazarević
i dr Predrag Lazarević: +381-23-543-318
Utorkom i petkom 14:00-16:00

 MAGYARORSZÁG
TERMÉKRENDELÉS: Webáruházunk: www.�pshop.hu
Telecenter:  hétfőn 8:00-17:45-ig, kedden 8:00-19:45-ig, szerdán, csütörtökön, 
pénteken: 8:00-17:45-ig hívható számaink: +36-1-297-55-38; +36-70-436-4290;  
+36-70-436-4291; +36-80-204-983 („zöld szám”: vezetékes hálózatból 
díjmentesen hívható), hétfőn 8:00-19:30-ig, 
keddtől-péntekig 10:00-17:30-ig hívható számunk: +36-70-436-4294
ÜGYFÉLSZOLGÁLAT, INFORMÁCIÓ:
Ügyfélszolgálat (telecenter, webshop): ugyfelszolgalat@foreverliving.hu,  
+36-1-269-5370/110 és 111, ügyfélkapcsolati igazgató: Kiss Tibor,  
+36-70-436-4170
Nemzetközi és Belföldi Kommunikációs recepció: +36-1-269-5370/123
Pénzügyi Recepció: +36-1-269-5370/121
www.foreverliving.com

Budapesti Központi Főigazgatóság: 1184 Budapest, Nefelejcs u. 9–11. 
E-mail: �pbudapest@foreverliving.hu  
Tel.: +36-1-269-5370, +36-70-436-4288, -4289, +36 1 297 1995
Levelezési cím: 1439 Budapest, Pf.:745.
Ország igazgató: dr. Milesz Sándor: +36 1 297 1995, mobil: +36 70 316 0002
Főigazgató: Ladák Erzsébet: tel.: +36-1-269-5370/160-as mellék, 
mobil: +36-70-436-4230;
Főigazgató-helyettes: Kismárton Valéria: 130-as mellék, 
mobil: + 36 70 436 4273
Belföldi és nemzetközi kommunikáció: Szecsei Aranka: 136 mellék, 
mobil: +36 70 436 4229; 
Csábrádi Ottilia: 135 mellék, mobil: +36 70 436 4227
Oktatás és Fejlesztési Osztály (FLP TV): Berkes Sándor, 133. mellék, 
mobil: + 36 70 436 4213, dr. Karizs Tamás, mobil: +36 70 436 4271
Pontérték nélküli termékek: Nagy Adrienn, mobil: +36 70 436 4272
Rendezvényszervező: Altrichter Anett, rendezveny@foreverliving.hu, 
mobil: + 36 70 436 4240
Teremfoglalás: rendezveny@foreverliving.hu
Ügyvezető Igazgatóság: 
1184 Budapest, Nefelejcs u 9-11. Tel.: + 36 1 297 1704, +36-70-436-4288, -4289
Ügyvezető igazgató: Lenkey Péter: mobil: +36-70-436-4279
Varga-Berecz Klára, tel.: 192. mellék, mobil: +36 70 436 4281
Vékás-Kovács Mónika, tel.: 191-es mellék, +36-70-436-4239
Budapest, Nefelejcs utcai vevő- és ügyfélszolgálat és raktár 
nyitvatartási rendje:
H: 10-17:45, K: 10-19:45, Sz-P: 10-17:45,
minden hónap utolsó hétköznapi munkanapján minden esetben 8-20 óráig,
Ügyfélkapcsolati igazgató: Kiss Tibor, mobil: +36-70-436-4170
Debreceni Területi Igazgatóság: 4025 Debrecen, Erzsébet u. 48.
Tel.: +36-52-349-657, mobil: +36-70-436-4287
Nyitva tartás: H: 12-20 óráig, K – P: 10-18 óráig (a számlázás zárás előtt
30 perccel befejeződik).
Területi igazgató: Pósa Kálmán, mobil: +36-70-436-4265
Szegedi Területi Igazgatóság: 6726 Szeged, Pillich Kálmán u. 1., 
Tel.: +36 62 555 444, mobil: +36 70 436 4175 Nyitva tartás: H: 12-20 óráig, 
K – P: 10-18 óráig (a számlázás zárás előtt 30 perccel befejeződik). 
Területi igazgató: Radóczki Tibor

Forever Resorts: Teleki-Degenfeld Kastélyszálló, 3044 Szirák, Pető� u. 26.,  
Tel.: +36-32-485-300, fax: +36-32-485-285 www.kastelyszirak.hu 
Sasfészek Étterem, tel.: +36-1-291-5474, www.sasfeszeketterem.hu. 
A Forever Resorts magyarországi intézményeinek ügyvezető igazgatója 
Lenkey Péter, operatív igazgató Király Katalin.
Orvos szakértőink: Siklósné dr. Révész Edit, a Forever Magyarország 
Orvos Szakmai Bizottságának elnöke, dr. Hocsi Mária: 70/882-3495, 

dr. Kertész Ottó: 70/418-7233, Szabóné dr. Szántó Renáta: 70/612-2486, 
dr. Samu Terézia: 70/627-5678, dr. Bakanek György: 30/942 8519

2019. január 2-től a nyitvatartás megváltozik budapesti központi számlázásunkon 
és Telecenterünkön: Budapest: Hétfő-péntek: 9:00-17:00 
(Ez az új nyitvatartás vonatkozik a hónap utolsó munkanapjaira is!) 
Helyi előadások esetén hosszított nyitvatartással várjuk partnereinket
Vidéki irodáink nyitvatartása változatlan 2019-ben is. A hónap utolsó szombatra eső 
napjain (amelyeket már nem követ munkanap a hónapban) már idén decemberben 
és 2019-ben is kizárólag a webshopon (www.�pshop.hu) lesznek leadhatók a 
megrendelések minden hónap utolsó naptári napján 24.00 óráig.
Ez a változás minden irodánk működését érinti. 

 CRNA GORA
Podgorička kancelarija: 81000 Podgorica, Serdara Jola Piletića 20. 
Poštanski fah 25
tel: +382 20 245 402, fax: +382 20 245 412
Radno vreme: ponedeljkom 12:00 – 20:00, ostalim radnim danima: 9:00 – 17:00
Svakog meseca poslednja subota je radni dan, radno vreme: 9:00-14:00
Lekar konsultant: dr Nevenka Laban +382-69-327-127
Email: �ppodgorica@t-com.me
Naručivanje isključivo preko www.�pshop.me

 SLOVENIJA
Ljubljanska pisarna: 1000 Ljubljana, Stegne 15, Ind.cona Stegne
tel.: +386 1 562 3640, faks: +386 1 562 3645 
Naročanje izdelkov:  mobilni telefon: +386 40 559 631, 
tel: +386 1 563 7501. Naročanje po elektronski pošti: 
narocila@forever.si. Informacije po e-pošti: info@forever.si 
Delovni čas: Ponedeljek in četrtek od 12:00-20:00 in torek, sreda in petek 
od 09:00-17:00
Lendavska pisarna: 9220 Lendava, Kolodvorska 14, 
tel.: +386 8 205 40 75, Delovni čas: ponedeljek–petek od 9. do 17. ure. 
E-naslov: lendva@forever.si   webshop: http://sl.�pshop.hu/ 
Direktor: Andrej Kepe
Zdravnik svetovalec: dr. Miran Arbeiter: +386 41 420 788
Usposabljanja: odprta predavanja in usposabljanja vsak četrtek 
Forever Info točka Slovenska Bistrica, Ljubljanska cesta 20 

 HRVATSKA
Zagrebački ured: 10000 Zagreb, Trakošćanska 16
Telefon: + 385 1 3909770; 3909773 ili 3909775; Faks: + 385 1 3909 771
Otvoreno: ponedjeljak i četvrtak od 09:00 do 20:00, 
utorak, srijeda i petak od 09:00 do 17:00
Područni direktor: Mr.sc. László Molnár
Naručivanje e-mailom: foreverzagreb@foreverliving.hr
Edukacije u uredima Zagreb : ponedjeljak i četvrtak od 18:00h
Web adresa: www.foreverliving.com - birajte hrvatski jezik 
Na stranici www.foreverliving.hr možete napraviti web narudžbu proizvoda
Sve vaše prijedloge, želje i obavijesti možete slati na e-mail adrese: 
vgolub@foreverliving.hr, ili na korisnickapodrska@foreverliving.hr
Telefonski liječnici: Dr. Zoran Vrcić: + 385 91 5176510 
– ponedjeljak od 16:30 do 18:30 četvrtak od 16:30 do 19:30
Dr. Draško Tomljanović: + 385 91 4196101 – utorak od 14:00 do 17:00, 
petak od 14:00 do 16:00

 SHQIPËRIA
Zyra e Tiranës: Rr. Selim Brahja 110. Sank Vjetër – Tirana 
Tel./Fax: +355 44 500 866
Hapur: ditët e punës 9.00-13.00 dhe 16.00-20.00
Drejtor rajonal:  Attila Borbáth, cel: +355 69 40 66 810, +36 70 436 4293
Shef Zyre: Xhelo Kiçaj: Cel: +355 69 40 66 811
e-mail: �palbania@tring.al

 KOSOVA
O�ce Adress: Rr. HILMI RAKOVICA Nr 13 Prishtina-KOSOVA
E-mail: foreverkosovo@gmail.com
O�ce employee: Agim Berisha, Mob: 00 377 44 264 000
Area Manager: Borbáth Attila

 BOSNA I HERCEGOVINA
Bijeljinska kancelarija: 76300 Bijeljina, 76300 Bijeljina, T.M.3. 
tel.: +387-55-211-784, +387-55-212-605, fax: +387-55 -221-780 
Radno vreme, radnim danima: 9:00–17:00 
Imejl adresa: forever.�pbos@gmail.com
Regionalni direktor: dr. Slavko Paleksić 
Sarajevska kancelarija: 71000  Sarajevo, Džemala Bijedića 166 A. 
tel.: +387-33-760-650, +387-33-470-682,  fax: +387-33-760-651 
Radno vreme: ponedeljak, četvrtak, petak 09:00–16:30, 
utorak, sreda 12:00–20:00 
Imejl adresa: �pm@bih.net.ba 
Rukovodilac ureda: Enra Ćurovac-Hadžović,  
imejl: forever.�pbos@gmail.com
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The Aloe Vera Company

Ovde zalepi uzorak 
proizvoda!

San svih je da imaju zdravu kožu glave i 
lepu kosu. Mi u Foreveru se trudimo da os-
tvarimo snove. Ovde je tvoja mogućnost da 
osetiš dobra dejstva aloje, jojobe i makada-
mije koje se nalaze u ovom pakovanju.

Naš kolega – koji ti je predao ovaj katalog 
– pomaže ti da nađeš najbolje rešenje za 
sebe. Isprobaj ovo pakovanje čije uzorke 
možeš da nađeš u mini katalogu i ispričaj 
našem kolegi svoja iskustva!

Pitaj ga o svemu što te zanima, jer se on ne 
razume samo u šampon i regenerator za 
kosu, nego u sve naše kozmetičke proiz-
vode i dodatke ishrani i veoma rado će ti  
biti partner u istraživanju fantastičnog  
Forever sveta.

PRONAĐI NOVE PRIJATELJE  
                             UZ FOREVER MAGAZIN!
Poklanjati je dobro, pa zato poklanjaj i ti! Zalepi uzorke jednog Aloe Jojoba Shampoo (MI03) 
i jedan Aloe Jojoba Conditioning Rinse (MI04) u mini katalog, kako bi se pakovanja za kosu 
upoznala sa jednim novim zainteresovanim kandidatom!

Ne zaboravi da napišeš svoje ime, kontakt i svoj kôd! 

Sa prirodni
m

sastojcima
do predivn

e
kose

Ovde zalepi uzorak 
proizvoda!
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IME I KÔD VAŠEG SPONZORA:

The Aloe Vera Company

ALOE-JOJOBA SHAMPOO
Jedna nova i čistija formula! Umesto 
profesionalnih stredstava koja 
stvaraju penu, u šampon smo stavili 
aloju i prirodni dodatak koji peni za 
blago penušanje. Jojoba ima dejstvo 
keratina, koji pojačava prirodnu boju 
i sjaj kose. Ovi sastojci otklanjaju 
izumrle ćelije i višak masnoće, a usput 
umiruju kožu glave.  

 521 

296 ml

ALOE-JOJOBA CONDITIONING RINSE
Konstantno usavršavamo sastojke 
naših proizvoda, da bismo imali što 
bolje dejstvo. Unapredili smo i rege-
nerator za kosu, da što bolje deluje 
u kombinaciji sa našim Aloe Jojoba 
šamponom. Naš proizvod smo ojačali 
kompleksom B vitamina, makada-
mijom i jojobom. Ovaj regenerator sa 
uravnoteženom pH vrednošću vraća 
oštećenoj kosi vlažnost i pomaže da 
se reši problem ispucalih krajeva… 

 522 

296 ml

OMILJENI 
FOREVER 
PROIZVOD

Sa prirodni
m

sastojcima
do predivn

e
kose
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